



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09022021-225020
CG-DL-E-09022021-225020

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 525]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 9, 2021/माघ 20, 1942

No. 525]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 9, 2021/MAGHA 20, 1942

संस्कृति मंत्रालय

(भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 फरवरी, 2021

का.आ. 577(अ).—केन्द्रीय सरकार का यह मत है कि स्थल मानचित्र और संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट मेनहिर, ग्राम लियानपुइ, जिला चम्पाइ, राज्य मिज़ोरम राष्ट्रीय महत्व का है;

अतः अब, प्राचीन संस्मारक तथा पुरातत्वीय स्थल एवं अवशेष अधिनियम, 1958 (1958 का 24) की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार उक्त प्राचीन स्मारक को राष्ट्रीय महत्व का घोषित करने के अपने इरादे का एतद्द्वारा नोटिस देती है;

राजकीय राजपत्र में उक्त प्राचीन स्मारक को राष्ट्रीय महत्व का घोषित करने की अधिसूचना की तारीख से दो महीने के भीतर यदि कोई आपत्ति प्राप्त होती है, तो उसे महानिदेशक, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, 24 तिलक मार्ग, नई दिल्ली 110001 को प्रेषित किया जा सकता है;

उक्त अधिसूचना के संबंध में विनिर्दिष्ट अवधि के भीतर यदि किसी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त होती है तो उस पर केन्द्रीय सरकार द्वारा विचार किया जाएगा।

अनुसूची

| राज्य | जिला | स्थान | स्मारक का नाम | संरक्षण के अधीन शामिल किये जाने वाला खसरा | क्षेत्रफल हेक्टेयर में | स्वामित्व | सीमाएं |
|---------|--------|-----------------|---------------|---|------------------------|-------------|--|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) |
| मिज़ोरम | चम्फाई | ग्राम-लियानपुइ. | मेनहिर. | प्लॉट संख्या 1 | 1.00 हेक्टेयर (लगभग) | राज्य सरकार | <p>उत्तर: ऊंची कड़ी चट्टान एवं खाली जमीन ।</p> <p>दक्षिण: लालसालोभा का स्थल, प्रेसबिटेरियन चर्च का स्थल, सांगडिग्लियाना का स्थल, ज़ोडिनमबोइय का स्थल ।</p> <p>पूर्व: सी.सौइयुआमा का बगीचा और जटावाना का बगीचा ।</p> <p>पश्चिम: मुख्य मार्ग (चमफाई से लियानपुइ जाने वाला) एवं खाली स्थान।</p> |

[फा. सं. टी-19012/7/2018-स्मा०]

वी. विद्यावती, महानिदेशक

Any objection, to the declaration of the said ancient monument to be of national importance may be made to the Director General, Archaeological Survey of India, 24 Tilak Marg, New Delhi-110001 within a period of two months from the date of issue of this notification is made available to the public;

The objections, if any, received from any person with respect to the said notification within the period so specified shall be taken in to consideration by the Central Government.

SCHEDULE

| State | District | Locality | Name of Monuments | Revenue Plot Number included under Protection | Area in Hectare | Ownership | Boundries |
|---------|----------|------------------|-------------------|---|----------------------------|------------------|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) |
| Mizoram | Champhai | Lianpui Village. | Menhirs, | Plot Number 1 | 1.00 Hectare (approximate) | State Government | <p>North: Cliff portion (kham) and vacant land.</p> <p>South: Lalsailova's site, Presbiterian Church's site, Sangdingliana's site, Zodinmawia's site.</p> <p>East: C.Sawithuama's Garden site and Zarawna's Garden Village Council Pass.</p> <p>West: Main road (Champhai to Lianpui) and Vacant land portion</p> |

[F. No. T-19012/7/2018-M]

V. VIDYAVATHI, Director General

